
 

COMUNE DI ORMEA 
Provincia di Cuneo 

 

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL 30/12/2022 

Prot. N. 8740 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DI SETTORE PER L'ANNO 2023           
 

IL SINDACO 

 

Visti gli artt. 108 e 109, 2° comma del Decreto Legislativo 18-08-2000, n.267; 

 

Visto l’articolo 9 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la pianta organica dell’ente; 

 

Rilevato che il comune di Ormea, come indicato all’art. 7 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, è suddiviso in 3 distinti servizi: 

• Amministrativo-contabile; 

• Tecnico; 

• Polizia Municipale; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n.74 in data 11-05-2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 

è provveduto a approvare la metodologia e i criteri di graduazione delle posizioni organizzative; 

 

Richiamati gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di individuazione dei 

responsabili di servizio in assenza di dirigenti; 

 

Attesa la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell’ente; 

 

Visto l’art.13,14,15 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

Vista la propria precedente deliberazione n.  156 del 23/12/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile con cui è stata approvata la convenzione per la prestazione lavorativa temporanea di 

dipendente del Comune di Ormea presso i Servizi Tecnici dei Comuni di Frabosa Soprana - Briga 

Alta - Caprauna e Alto per il periodo 01-01-2022/31-12-2022 che detta disposizioni in merito 



all’attribuzione dell’indennità di posizione al responsabile del servizio tecnico in convenzione in 

applicazione del vigente CCNL; 

 

Preso atto del nuovo sistema di classificazione del personale introdotto dal CCNL 2019-2021 Enti 

locali siglato in data 16/11/2022, e, in particolare del TITOLO III ORDINAMENTO 

PROFESSIONALE, il quale riconduce all’area dell’”elevata qualificazione” quella attualmente 

individuabile con gli incarichi di posizione organizzativa; 

 

Visto, tuttavia, l’articolo 13, del TITOLO III, del nuovo CCNL 2019-2021 Enti locali, denominato 

“Norme di prima applicazione”, il quale dispone che:” l fine di consentire agli enti di procedere agli 

adempimenti necessari all’attuazione delle norme di cui al presente Titolo, lo stesso entra in vigore 

il 1° giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del presente CCNL (avvenuta 

il 16/11/2022). Il personale in servizio alla data di entrata in vigore del presente Titolo è inquadrato 

nel nuovo sistema di classificazione con effetto automatico dalla stessa data secondo la Tabella B di 

Trasposizione (Tabella di trasposizione automatica nel sistema di classificazione). Gli incarichi di 

posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo sono, in prima 

applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di 

posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina proseguono fino a naturale 

scadenza. 

 

 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale G.C 143/2023 del 27-12-2022, con la quale si 

deliberava: 

1. Di dare atto che le risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di 
posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative per l’anno 2023 consente di non 
superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016 tenuto conto dell'art. 11-bis, 
comma 2, D.L. n. 135 del 2018; 

 
2. Di attribuire al titolare di Posizione organizzativa del Servizio Tecnico, per l’anno 2023, con 

decorrenza 1-1-2023, l’indennità di posizione mensile (per 13 mensilità) pari a 559,07 €, di 
cui 372,78 € (pari al 66,68% come da ripartizione oraria convenzione) a carico del comune 
di Ormea e 186,29 € (pari al 33,32%) rimborsata dai comuni in convenzione; 
 
 

3. Di attribuire al titolare di Posizione organizzativa del Servizio Amministrativo-Contabile, 
per l’anno 2023, con decorrenza 01-10-2023, l’indennità di posizione mensile pari a 559,07 
€ a carico del comune di Ormea; 
 

4. Di demandare al sindaco pro-tempore di redigere appositi decreti di nomina dei responsabili 
dei servizi per l’anno 2023, ai sensi dell’art.9 del regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e servizi, e seguendo le disposizioni del presente deliberato; 



 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Per quanto sopra premesso: 

 

                                                                    NOMINA 

-Il Dott. Zoppi Paolo, dipendente del Comune di Ormea con qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D 

– Cat. Economica D1, Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile fino al 31-12-2023 – 

contabile e ne conferisce l’incarico di posizione organizzativa ai sensi dell’art.13,14,15 del CCNL 

Funzioni locali 21 maggio 2018; 

- Il signor Locci Fabio, dipendente del Comune di Ormea, in servizio in convenzione al 66,68 % 

presso il Comune di Ormea, con qualifica di Istruttore Direttivo Cat. D –  Cat. Economica D1, 

Responsabile del Servizio Tecnico fino al 31-12-2023 e ne conferisce l’incarico di posizione 

organizzativa ai sensi dell’art.17 del vigente C.C.N.L.; 

 

                                                                   DISPONE 

• DI DARE ATTO che i sopraindicati incarichi siano attribuiti con decorrenza dalla data del 

01-01-2023 e abbia validità fino alla al 31-12-2023, salvo revoca; 

• DI ATTRIBUIRE A Locci Fabio, titolare di Posizione organizzativa del Servizio Tecnico, 
per l’anno 2023, con decorrenza 1-1-2023, l’indennità di posizione mensile (per 13 
mensilità) pari a 559,07 €, di cui 372,78 € (pari al 66,68% come da ripartizione oraria 
convenzione) a carico del comune di Ormea e 186,29 € (pari al 33,32%) rimborsata dai 
comuni in convenzione; 

• DI ATTRIBUIRE a Zoppi Paolo, titolare di Posizione organizzativa del Servizio 
Amministrativo-Contabile, per l’anno 2023, con decorrenza 01-10-2023, l’indennità di 
posizione mensile pari a 559,07 € a carico del comune di Ormea; 

• DI DARE ATTO CHE le risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della 
retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative per l’anno 2023 
consente di non superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016 tenuto 
conto dell'art. 11-bis, comma 2, D.L. n. 135 del 2018; 

• DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati. 
 
 
 

 IL SINDACO 
F.to FERRARIS Giorgio 

 


